АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.01.2022 № 85-п
Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию «Копейский городской округ» на I квартал 2022 года для расчета размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома молодым семьям
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с государственной программой Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Челябинской области», постановлением Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 30 декабря 2021 года                    № 85/4 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Челябинской области на первый квартал 2022 года», постановлением администрации Копейского городского округа от 02.12.2020 № 2695-п                     «Об утверждении муниципальной программы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий в Копейском городском округе» администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию «Копейский городской округ» на I квартал 2022 года в размере 45 508 (сорок пять тысяч пятьсот восемь) рублей для расчета размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома молодым семьям – участникам муниципальной программы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий в Копейском городском округе».
2.
Управлению по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа (Буркова Ж.А.) руководствоваться настоящим постановлением при расчете размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома молодым семьям – участникам муниципальной программы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий в Копейском городском округе».
3.
Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
4.
Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления за счёт средств, предусмотренных на эти цели.
5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Копейского городского округа Сазонова Н.В.
6.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик